Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я
РЕГИСТРАЦИЯ
ото?.оъ го*?» ШМЪ

Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 28 марта 2023 г. № 27
г. Нарьян-Мар

0  внесении изменения в Приложение
1 к Положению о порядке и условиях

предоставления из окружного бюджета
государственным бюджетным учреждениям

Ненецкого автономного округа,
подведомственным Департаменту

здравоохранения, труда и социальной защиты
населения Ненецкого автономного округа,

субсидий на иные цели

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 21,01.2021 № 9-п «О Порядке определения объема и условий предоставления
из окружного бюджета субсидий бюджетным и автономным учреждениям
Ненецкого автономного округа на иные цели» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 1 к Положению о порядке и условиях предоставления
из окружного бюджета государственным бюджетным учреждениям Ненецкого
автономного округа, подведомственным Департаменту здравоохранения, труда
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа, субсидий на иные
цели, утвержденному приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого автономного округа от 29.12.2022 № 82, изменение
согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента принятия изменений в Закон
от 22.12,2022 года № 372 -  оз «Об окружном бюджете на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов».

здравоохранения, тру
Руководитель Департ

социальной защиты н
Ненецкого автономнс Е.С. Левина

Приложение
к приказу Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
от 28.03.2023 №27
«О внесении изменения в Приложение
1 к Положению о порядке и условиях
предоставления из окружного бюджета
государственным бюджетным учреждениям
Ненецкого автономного округа,
подведомственным Департаменту
здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого автономного
округа, субсидий на иные цели»

Изменение в Приложение 1 к Положению о порядке
и условиях предоставления из окружного бюджета

государственным бюджетным учреждениям
Ненецкого автономного округа, подведомственным
Департаменту здравоохранения, труда и социальной

защиты населения Ненецкого автономного
округа, субсидий на иные цели

2

1) изложить строку 55 в следующей редакции:
«

55. Реализация мероприятий 18.Ц.00.55750 1. Цель:
планов социального модернизация материально-технической базы государственных
развития центров учреждений Ненецкого автономного округа в целях реализации
экономического роста мероприятий планов социального развития центров
субъектов Российской экономического роста Ненецкого автономного округа.
Федерации, входящих в 2. Направления расходования средств:
состав Арктической расходы (включая приобретение, доставку, монтаж, ввод в
зоны Российской эксплуатацию), связанные с приобретением основных средств (за
Федерации исключением объектов недвижимости).

3. Результатом предоставления целевой субсидии является
приобретение аппарата рентгеновского диагностического
переносного цифрового.
4. Объем целевой субсидии для ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная
больница имени Р.И.Батмановой» определен в размере 10 616,6
тыс. рублей.

»;
2) дополнить строкой 56 следующего содержания:
«

56. Субсидии бюджетным 18.3.01.76240 1.Цедь: снижение материнской, младенческой и детской
учреждениям на смертности, выявление врожденных и генетических патологий
мероприятия по новорожденных путем проведения неонатального аудиологичес-
проведению кого скрининга и дородовое выявление врожденных дефектов
неонатального и плода путем пренатальной диагностики.
аудиологического 2. Направление расходования средств:
скрининга, пренатальной а) приобретение расходных материалов для неонатального и
(дородовой) диагностики аудиологического скрининга, пренатальной (дородовой)

диагностики;

б) оплата услуг за проведение неонатального скрининга,
аудиологического скрининга, пренатальной (дородовой)
диагностики;
в) оплата услуг по доставке специальных тест -  бланков для
проведения стандартного неонатального скрининга по 5
заболеваниям (доставка осуществляется в медучреждение г.
Архангельска).
3. Результатом предоставления целевой субсидии является
количество проведенных исследований неонатальным и
аудиологическим скринингом, пренатальной (дородовой)
диагностики,
4. Методика расчета объема целевой субсидии:
объем целевой субсидии определяется по следующей формуле:
Vсубс = TS мат+У Sу  + XS/?A где
Vсубс -  общий размер субсидии;
S мат - расходы на приобретение расходных материалов;
S у  - расходы на оплату услуг за проведение неонатального
скрининга, аудиологического скрининга и пренатальной
(дородовой) диагностики
S рд - расходы на доставку специальных тест -  бланков для
неонатального скрининга по 5 заболеваниям (доставка
осуществляется в медучреждение г. Архангельска)
1. Расходы на приобретение расходных материалов:

S,\iam = Крм х С1 + Крм х С1 +... + Крмп х О?, где:

Крм - количество единиц;
Ci - стоимость за 1 единицу.
2. Расходы на оплату услуг неонатального скрининга,
аудиологического скрининга и пренатальной (дородовой)
диагностики:

= Ку х Су\ + Ку х Су] +... + Ку х Су/7, где:

К у - количество услуг;

4

C yci - стоимость 1 услуги проведения неонатального,
аудиологического скрининга и пренатальной (дородовой)
диагностики;
3. Расходы на оплату специальных тест -  бланков неонатального
скрининга по 5 заболеваниям:
£  S рд = К шт х Срд
К шт -  количество специальных тест -  бланков;
С рд -  стоимость расходов на доставку за 1 штуку специального
тест -  бланка (доставка осуществляется в медучреждение г.
Архангельска) ____ ___________________ _

».